

Affiliated to the Council for Indian School Certificate Examinations SCHOOL CODE - JH095



ADMISSION NOTICE

L.KG. ADMISSION FOR THE ACADEMIC YEAR 2023-24

ADMISSION REGULATIONS

According to regulations laid down in the Right to Education Act 2009, kindly note the admission regulations for the L.Kg. class for the academic year 2023-24.

- 1. There will be no interview / assessment or interaction with either the parent or the applicant.
- 2. 25% seats will be reserved for wards of BPL card holders.
- 3. 75% seats will be for the general category.
- 4. Admission will be granted **ONLY** on the basis of random computerized lottery.

AGE

- 1. Applicants for L.Kg. must be born between 16th September 2018 to 15th September 2019.
- 2. The Birth Certificate issued only by the Government Certified Authorities will be accepted, which should be issued within ONE YEAR of the date of birth of the applicant.
- 3. The Birth Certificate will only be accepted in English or Hindi.
- 4. The original Birth Certificate must be produced during finalization of admission.
- 5. In case the Birth Certificate of the applicant has been issued by the 'Gram Panchayat', it will be accepted only if it is duly signed and stamped in Form No. 5, 9 by the 'Panchayat Sewak' of the concerned Panchayat only.
- 6. Affidavits or horoscopes will not be accepted.





Affiliated to the Council for Indian School Certificate Examinations SCHOOL CODE - JH095



ONLINE PROCEDURE

Application forms for admission to L.Kg. for the academic year 2023-24 will be available ONLY on the school website www.taraporeschool.com.

• The portal will be active from October 1, 2022 to October 31, 2022.

Mandatory documents to be uploaded:

(Please keep soft copies of these documents ready before you begin the online procedure)

- Birth certificate (in English or Hindi)
- Address proof of parent.
- Photograph of ward. (Taken in the last one month)
- Family photograph of your ward along with parents.
- Adhaar card of student (if available)
- Caste certificate (if applying through SC/ST/OBC Category).
- Specially Challenged certificate (if applicable).
- Tata Steel documents (if applicable Permanent employees of Tata Steel / JUSCO.)

Kindly note that if any document that has been uploaded is found to be inaccurate or false, before or after the admission process, applicant will be disqualified and the admission (if granted through lottery), will be cancelled.

STEPS FOR PARENTS TO REGISTER:

- Visit the school website www.taraporeschool.com
- Click on Admission tab.
- You will be redirected to a new page
- Follow the steps to fill the form
- Pay admission form fee through online payment options
- Once filled, please download and print the form for records
- Admission results will be announced in the month of January 2023.
- For any alteration in the form due to entry error please send an email to admissions@taraporeschool.com.

In case your ward is NOT selected, no refund of payment will be made.

Please do not contact the school for admission requests. Lottery results are FINAL.

Director



Affiliated to the Council for Indian School Certificate Examinations SCHOOL CODE - JH095



शैक्षणिक वर्ष 2023-24 क लिए L.KG. में प्रवश सबधी सचना प्रवेश संबंधी नियम

कृपया, शिक्षा का अधिकार अधिनियम 2009 में निर्धारित विनियमों के अनुसार, शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए कक्षा L.Kg.के लिए प्रवेशसंबंधी नियमों पर ध्यान दें।

- 1. माता-पिता या आवेदक के साथ कोई साक्षात्कार / मूल्याँकन या बातचीत नहीं होगी।
- 2. 25% सीटें बीपीएल कार्ड धारकों के बच्चों के लिए आरक्षित रहेंगी।
- 75% सीटें सामान्य वर्ग के लिए होंगी।
- 4. केवल यादिन्छक कम्प्यूटरीकृत लॉटरी के आधार पर प्रवेश दिया जाएगा।

उम्र

- 1. L.Kg में प्रवेश के लिए आवेदक का जन्म. 16 सितंबर 2018 से 15 सितंबर 2019 के बीच होना चाहिए।
- केवल सरकार द्वारा प्रमाणित अधिकारियों द्वारा जारी किया गया जन्म प्रमाण पत्र स्वीकार किया जाएगा, जिसे आवेदक के जन्म की तारीख के एक वर्ष के भीतर जारी किया जाना चाहिए।
- 3. केवल अंग्रेजी या हिंदी जन्म प्रमाण पत्र स्वीकार किया जाएगा।
- 4. प्रवेश प्रक्रियाको अंतिम रूप देने के दौरान आवेदक का मूल जन्म प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।
- 5. यदि आवेदक का जन्म प्रमाण पत्र "ग्राम पंचायत" द्वारा जारी किया गया है, तो इसे केवल तभी स्वीकार किया जाएगा जब इसे संबंधित पंचायत के "पंचायतसेवक" द्वारा फॉर्म नंबर 5, 9 में विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगा कर दिया गया हो।
- 6. शपथ पत्र या राशिफल स्वीकार नहीं किया जाएगा।





Affiliated to the Council for Indian School Certificate Examinations SCHOOL CODE - JH095



ऑनलाइन प्रक्रिया

शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए L.Kg.में प्रवेश हेतु आवेदन फॉर्म केवल स्कूल की वेबसाइट www.taraporeschool.com पर ही उपलब्ध रहेंगे।

• पोर्टल १ अक्टूबर, २०२२ से ३१ अक्टूबर, २०२२ तक सक्रिय रहेगा।

ऑनलाइन प्रक्रिया के लिए अपलोड किए जानेवाले अनिवार्य दस्तावेज -

(कृपया ऑनलाइन प्रक्रिया शुरू करने से पहले निम्नलिखित दस्तावेजों को तैयार रखें)

- जन्म प्रमाणपत्र।
- माता-पिता का पता प्रमाण।
- प्रार्थी का आधार कार्ड (यदि उपलब्ध हो)।
- जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो। सामान्य वर्ग के लिए आवश्यक नहीं)।
- विशेष रूप से चुनौती प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)।
- प्रार्थी की तस्वीर।
- अपने माता-पिता के साथ प्रार्थी की पारिवारिक तस्वीर।
- टाटा स्टील के दस्तावेज (यदि लागू हो)।

कृपया ध्यान दें कि यदि सत्यापन या प्रवेश को अंतिम रूप देने के दौरान, अपलोड किया गया कोई भी दस्तावेज गलत पाया जाता है, तो आवेदक को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और प्रवेश को (यदि लॉटरी के माध्यम से दिया गया है) रद्द कर दिया जाएगा।

प्रार्थी के माता-पिता के लिए पंजीकरण प्रक्रिया संबंधी निर्देश

- स्कूल की वेबसाइट www.taraporeschool.com पर जाएँ।
- एडमिशन टैब पर क्लिक करें।
- आपको एक नए पृष्ठ पर भेज दिया जाएगा
- फॉर्म भरने के लिए चरणों का पालन करें
- ऑनलाइन भुगतान विकल्पों के माध्यम से प्रवेश फॉर्म शुल्क का भुगतान करें
- एक बार भरने के बाद, कृपया रिकॉर्ड के लिए फॉर्म डाउनलोड करें और प्रिंट करें
- परिणाम की तारीख जनवरी 2023 के महीने में घोषित की जाएगी
- प्रवेश पत्रभरते समय हुई त्रुटि अथवा फॉर्म में किसी भी तरह के परिवर्तन के लिए कृपया एक ईमेल भेजें admissions@taraporeschool.com पर।

यदि आपकी संतान का चयन नहीं होता है, तो किसी भी भुगतान अथवा शुल्क की वापसी नहीं की जाएगी।

विद्यालय में प्रवेश से संबंधित किसी भी तरह का निवेदन स्वीकार्य नहीं है।

निदेशक

